Karolus secundus etc. Guillelmo de Re­
cuperanda etc. Cum nos pheudale servi- 
dum, ad quod Ligorius Dullolus de Nea­
poli miles familiaris et fidelis noster di­
lectus, existens nunc in hostium pote­
state, tenetur Curie nostre anno presenti 
pro bónis suis pheudalibus, graciose ipsi 
Ligorio duximus relaxandum, volumus 
et fidelitati tue precipimus, ut contra fa­
miliam eius vel bona sua predicta, que 
habet in predicta civitate Neapolis et per­
tinendis eius, nullatenus occasione pre- 
dicti servicii debiti pro predicto presenti 
anno procedas, quinimmo si iam ad aliquid 
propterea processistis, processum ipsum 
inirritum studeas revocare, mandato in 
contrarium sub quacumque verborum 
sejrie' tibi facto etiam si oporteret de 
illo plenam et expressam in presenti fieri 
mentionem nullatenus obsistenti, nec 
etiam obstante quod presentes lictere 
nostre non sunt magno sigillo nostro mu­
nite, iussimus enim illas fieri sub secreto 
sigillo quas haberi et etiam volumus 
tantumdem roboris et vigoris quantum 
essent sub predicto magno sigillo. Datum 
Neapoli sub predicto secreto sigillo anno 
Domini M°CCCI° die XVIIII aprelis 
XIIII® Indictionis Regnorum nostrorum 
anno septimodecimo.

(a) II fol. 27 v. è superstite in A.
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[Tenor] ipsius 
privilegii

Predicta vero domina Francisca de Gade- 
risio habet privilegium regium directum 
Capitaneis presentibus et futuris, per 
quod servicium debitum per eandem, 
quod est tarenorum decem et novem ad 
racionem predictam, sibi remittitur de 
gracia speciali.

Die VII° mensis aprelis XIIIF Indictio­
nis Neapoli. Recepte sunt per predictum 
Capitaneum ab heredibus (b) quondam 
domini Marini Siginulfi de Neapoli, per 
manus presbiteri Sabastiani de eadem 
terra, pro servicio debito Curie per 
eosdem pro iure defensatid hominum 
excomparatorum pro predicto anno XIIIF 
Indictionis, uncie quinque tareni septem 
grana decem in karolenis argenti LX per 
unciam computatis.............................  Unc. V tr. VII gr. X

Die X° aprelis XIIIF Indictionis Neapoli. 
Recepte sunt per predictum Capitaneum 
a magistro Iohanne de Senonis (C), per 
manus notarii Iohannis Carmignani de 
Neapoli, pro feudali servicio [cerjtorum 
bonorum que tenet Neapoli et pertinen­
dis eius, a Regia Curia debito pro pre­
senti anno [X II]IIC Indictionis, in ka­
rolenis argenti LX per unciam computatis 
................................decem............................... Unc...................  
................................... ... . Iohanne Caraczulo (d)...................

<b> Ab heredibus: sono interlineate. <c> Lettura di N che abbiamo seguito; infatti 
le ultime tre lettere della parola non sono più recuperabili dall’originale per evanescenza 
della scrittura. <d> Il nome di questo personaggio è seguito, nella compilazione di N, 
dalla parola laboratore; sempre secondo N egli veniva ricordato in questo fol. in riferi­
mento al pagamento del servizio feudale per i beni posseduti in Napoli; il testo non è 
recuperabile per usura e asportazione meccanica della carta.
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Assignat licteras 
ipsas originales
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Mandatum regium de creandis 
indicibus in civitate Neapolis

Karolus secundus Dei gratia rex Ierusa- 
lem et Sicilie ducatus Apulie et princi­
patus Capue Provincie et Forcalcherii co­
mes. Capitaneo Neapolis fideli suo gra­
tiam suam et bonam voluntatem. Tempus 
instat, ut magistri iurati et iudices in 
terris nostri demanii, pro anno quintede- 
cime indictionis instantis, eligi debeant et 
creari. Quo circa fidelitati tue precipiendo 
mandamus, quatenus incontinenti, recep­
tis presentibus, universitati dicte civitatis 
Neapolis cum forma presencium, sub cer­
ta pena subsequenter ab ea si secus fecerit 
exigenda, ex parte nostre maiestatis 
iniungas expresse, ut statim ad vocem 
preconis universitas ipsa pro maiori et 
saniori parte, in loco solito congregata, 
concorditer eligat pro anno predicto ma­
gistrum iuratum et iudices in numero con­
sueto, de hiis quidem qui presenti anno 
XIIIF Indictionis ipsa ibi officia non 
gesserunt, qui sint utique viri probi 
ydonei et fideles, et in dicta electione 
universitas ipsa provideat, quod iudices 
huiusmodi eligendi viri licterati sint et 
iuris periti precipue si habentur, quos 
electos cum decreto electionis eorum in­
fra terminum quem prefixeris terminum 
usque ad quindenam ad tardius sequentis 
mensis septembris dicte quintedecime in­
dictionis, ad presenciam tuam mittant, a 
te pro Curia nostra huiusmodi officia re­
cepturos. Tu ergo ipso decreto habito 
electionis eorum, eis licteras sub tuo si­
gillo tam magistro iurato videlicet quam 
iudicibus sigillatum (c) de commissione in 
forma facias consueta, et recepto ab uno­
quoque ipsorum tam solito fidelitatis et 
de officiis ipsis gerendis fideliter corpo­
raliter iuramento, quam pecuniam pro 
iure sigilli et iudicatus officii consue­
ta (d), pecuniam ipsam, nulla retencione

61

fai. 28 r. <a>

(a) II fol. 28 r. è superstite in A. <b> Aggiunta posteriore alla redazione del Fasci­
colo. (c) Per sigillatas. <d> Per consuetam.
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penitus inde facta, statim mittas ad 
Cameram nostram sicut eam receperis, 
successive significaturus nobis numerum 
iudicum electorum in civitate predicta 
et pecuniam quam ab eis et dicto ma­
gistro iurato receperis particulariter et 
distinte. Et insuper decretum elec­
tionis eorum, post mensem ad tardius 
postquam illud receperis, magistris ra- 
cionalibus Magne nostre Curie destinare 
procures, non ommissurus dicto magistro 
iurato dare sub tuo sigillo capitula que 
ad officium ipsum spectant iuxta formam 
in talibus consuetam; de predicta vero 
pecunia nichil penitus cuiquam solvas, 
auctoritate cuiuscumque mandati nostri 
facti iam vel in antea faciendi, nisi inter- 
signum in Curia nostra factum contineat 
quod tale est. Et quia predicta pecunia 
pro necessitatibus Curie dignoscitur opor- 
tuna, presens mandatum diligendus exe- 
quaris. Datum Neapoli per Bartholomeum 
de Capua militem logothetam et protho- 
notarium Regni Sicilie anno Domini 
M°CCCI° die XX° augusti XIIIF Indic­
tionis Regnorum nostrorum anno septi- 
modedmo.